
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 07. 
svibnja 2024. godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju Radne skupine za postupak izrade Plana urbane sigurnosti na području 

grada Pula - Pola

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se Radna skupina za postupak izrade Plana urbane sigurnosti na 
području grada Pula – Pola (u daljnjem tekstu: Radna skupina).

Članak 2.
Osnovne zadaće Radne skupine su:
- definiranje Projektnog zadatka i tehničke specifikacije predmeta nabave usluge vezane uz 
izradu Plana urbane sigurnosti pod Evidencijskim brojem nabave: 54-24-JN, 
- koordinacija izrade Plana urbane sigurnosti na području grada Pula-Pola s odabranim 
izvršiteljem.

Članak 3.
U Radnu skupinu imenuju se sljedeći članovi:
1. Andrea Peruško, voditeljica
2. Kristina Benčić, član
3. Kristian Družeta, član
4. Ermano Skomeršić, član
5. Marko Grgić, član.

Članak 4.
Prema potrebi, Radna skupina u svoj rad može uključiti i predstavnike drugih nadležnih 
tijela i institucija pored članova imenovanih člankom 3. ove Odluke, kao i predstavnike 
drugih organizacija i tvrtki koje mogu dati doprinos ispunjenju zadaća Radne skupine. 
U rad Radne skupine mogu se uključiti i vanjski suradnici iz redova istaknutih stručnjaka 
koji nisu članovi Radne skupine, ako za to postoji potreba radi davanja stručnih 
obrazloženja, prijedloga i mišljenja o pojedinim specifičnim pitanjima.

Članak 5.
Radna skupina obavlja zadaće iz članka 2. ove Odluke održavanjem sastanaka, elektroničkom 
i telefonskom komunikacijom. 
O radu i utvrđenim zaključcima vodi se zapisnik.



Članak 6.
Stručne i tehničke poslove za Radnu skupinu obavljat će Odsjek za strateško planiranje 
Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte Grada Pula – Pola.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/24-01/500
URBROJ:2163-7-02-02-0394-24-2
Pula, 07. svibanj 2024.

GRADONAČELNIK
  dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 
144/20) i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula -
Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Gradsko vijeće Grada Pula – Pola je u lipnju 2023. godine usvojilo „Strategiju razvoja 
urbanog područja Pula za razdoblje od 2021. do 2027. godine“ kao strateški dokument u kojem 
se određuju ciljevi i prioriteti razvoja urbanog područja. Nadalje u srpnju 2023. godine Gradsko 
vijeće Grada Pula – Pola je usvojilo „Plan razvoja Grada Pula – Pola za razdoblje od 2020. do 
2030. godine“.  Navedeni strateški dokumenti planiranja i razvoja uključuju u bitnom ciljeve iz 
područja urbane sigurnosti.  
            U Planu nabave Grada Pula-Pola za 2024. godinu pod Evidencijskim brojem nabave: 
54-24-JN planirana je nabava usluge vezane uz izradu Plana urbane sigurnosti (CPV oznaka 
predmeta nabave: 73300000 - Projektiranje i izvođenje istraživanja i razvoja). Cilj izrade Plana 
urbane sigurnosti  je unaprjeđenje suradnje, koordinacije i participacije svih dionika u području 
prevencije urbanih sigurnosnih rizika, te izgradnji otpornosti i pripravnosti za slučaj pojave 
iznenadnih i izvanrednih događaja. Svrha Plana urbane sigurnosti je unaprjeđivanje 
integriranog pristupa politici urbane sigurnosti koji omogućava da se svaki građanin Pule osjeća 
sigurno, ali isto tako i pozvano da aktivno sudjeluje u stvaranju osjećaja sigurnosti i visoke 
kvalitete života.  
           S obzirom na navedeno potrebno je osnovati i imenovati Radnu skupinu za postupak 
izrade Plana urbane sigurnosti na području grada Pula – Pola, čije bi zadaće bile sljedeće: 
           - definiranje Projektnog zadatka i tehničke specifikacije predmeta nabave usluge izrade 
Plana urbane sigurnosti pod Evidencijskim brojem nabave: 54-24-JN, 
           - koordinacija izrade Plana urbane sigurnosti na području grada Pula – Pola s odabranim 
izvršiteljem, 
           Slijedom navedenog, predlaže se donošenje predmetnog akta. 
 
 

III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
            Tekst prijedloga akta dostavljen je u prilogu. 

 
IV. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

            Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula – 
Pola.  
 
 

                                p.o. PROČELNICA 
                                                                                     Andrea Peruško, univ.mag.oec. 


